
                                               

                               
 
 

      Governo do Estado da Bahia 
Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte 

 
 

 

COMUNICADO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 003/2024 
  

  

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de 
suas atribuições, e levando em conta as informações prestadas no bojo do 
processo SEI 021.2130.2023.0004139-19 pela Comissão de Seleção 
responsável pela condução do Edital de Chamamento Público nº 003/2024, 
referente a seleção de Organização da Sociedade Civil - OSC interessada em 
celebrar Termo de Colaboração cujo objeto é a execução do projeto de expansão, 
fortalecimento, estímulo e desenvolvimento da economia solidária através dos 
bancos comunitários, fundos rotativos e empreendimentos femininos no Estado 
da Bahia,  

R E S O L V E 

  
 Determinar a SUSPENSÃO, até posterior deliberação, do prazo de apresentação 
das propostas de trabalho referentes ao Edital 003/2024, o qual encerrar-se-ia no 
próximo dia 22 de abril, até que sejam analisados questionamentos apresentados 
quanto a alegadas incorreções em relação ao instrumento do edital e seus 
anexos. 
 

Informações complementares poderão ser obtidas com a Comissão de Seleção, 
das 9h às 18h, no seguinte endereço eletrônico: 
chamamentosesol@setre.ba.gov.br 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 19 de abril de 2024. 
 

 
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS 

Secretário 

mailto:chamamentosesol@setre.ba.gov.br

